4.1 Pelo efetivo exercício da função temporária de FISIOTERAPEUTA, compreendendo-se, além 

da efetiva contraprestação pelo trabalho e o descanso semanal remunerado, os (as) contratados (as) 

perceberão o equivalente ao padrão 11 do quadro permanente de cargos, correspondendo ao valor de 

R$ 4.164,40 (quatro mil, cento e sessenta e quatro reais e quarenta centavos). 

4.2 Além do vencimento o contratado fará jus às seguintes vantagens funcionais: horas extras na 

eventual extrapolação da carga horária diária e semanal, desde que previamente convocado pelo 

superior hierárquico; gratificação natalina proporcional ao período trabalhado;